



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 383. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 384. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 385. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 24 sierpnia 1938 r. o wartości jednego grama czystego złota.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 64 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 30 SIERPNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ:

Poz. 485 — z dnia 23 sierpnia 1938 r. o tymczasowym wprowadzeniu w życie postanowień drugiego protokołu dodatkowego do konwencji handlowej i nawigacyjnej między Rzeczpospolitą Polską a Królestwem Rumunii z dnia 23 czerwca 1930 r.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA:

Poz. 486 — Skarbu z dnia 22 sierpnia 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 26 kwietnia 1938 r. o zniżkach celnych i zwolnieniach od cła.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oO—

Zarządzenia Władz Naczelnych

—oO—

383.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Leonardowi Bartkowskiemu w Szamotułach województwa poznańskiego, — Wacławowi Blicharskiemu w Poznaniu, — Lechowi Marianowi Wojciechowi Broekere w Sielinku województwa poznańskiego, — Franciszkowi Buczkowskiemu w Poznaniu, — Andrzejowi Długiemu w Perzycach powiatu krotoszyńskiego, — Wincentemu Groblewskiemu w Sannikach powiatu średzkiego, — Dr Mieczysławowi Hoppe w Poznaniu, — Marianowi Janiakowi w Ostrzeszowie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Kabatowi w Margoninie powiatu chodzieskiego, — Janinie Klinke w Kaliszu, — Michałowi Koppe w Poznaniu, — Zygmunto wi Krzesińskiemu w Rychwale powiatu konińskiego, — Czesławowi Krzowskiemu w Nowym Tomyślu województwa poznańskiego, — Wincentemu Kujawie w Środzie województwa poznańskiego, — Włodzimierzowi Litwinowiczowi w Poznaniu, — Tadeuszowi Nagórskiemu w Bojanowie powiatu rawickiego, — Janowi Nowakowi w Czarnkowie województwa poznańskiego, — Edmundowi Paluszkiewiczowi w Chodzieży województwa poznańskiego, — Ignacemu Piątkowskiemu w Pleszewie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Pietraszkowi w Ujściu powiatu chodzieskiego, — Józefowi Radeckiemu w Wągrowcu, — Hieronimowi Szuwalskiemu w Środzie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Szymańskiemu w Rakoniewicach powiatu wolsztyńskiego, — Walentyń Walkowskiej w Poznaniu, — Teodorowi Wienerowi w Jeleniogłowie powiatu kępińskiego, — Wincentemu Wujcowi w Rakoniewicach powiatu wolsztyńskiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Inż. Mieczysławowi Kwaśniewskiemu w Mieleszynie powiatu wolsztyńskiego, — Kazimierzowi Przybylu w Poznaniu, — Leonowi Śniateckiemu w Przemęcie powiatu wolsztyńskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Franciszkowi Adamczakowi w Poznaniu, — Franciszkowi Adamkowi w Podzamczu powiatu kępińskiego, — Stanisławowi Albrechtowi w Śmiglu powiatu kościańskiego, — Karolowi Andrzejczakowi w Mierzejewie powiatu leszczyńskiego, — Franciszkowi Andrzejewskiemu w Lubini Małej powiatu jarocińskiego, — Maksymilianowi Andrzejewskiemu w Krobi powiatu gostyńskiego, — Wacławowi Andrzejewskiemu w Grabonogu powiatu gostyńskiego, — Ignacemu Antokowiakowi w Zaniemysłu powiatu średzkiego, — Józefowi Augustyniakowi w Biniewie powiatu ostrowskiego, — Janowi Bażanińskiemu w Rychtalu powiatu kępińskiego, — Romanowi Piotrowi Balcerkowi w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — Franciszkowi Bałęcznemu w Miłkowie powiatu czarnkowskiego, — Idziemu Banaszykowi w Poznaniu, — Antoniemu Barczakowi w Murzynówku powiatu średzkiego, — Ludwikowi Bartkowiakowi w Dąbczu powiatu leszczyńskiego, — Stanisławowi Bartkowiakowi w Grodzisku województwa poznańskiego, — Walentemu Bartkowiakowi w Siernikach powiatu kościańskiego, — Wojciechowi Bazakowi w Rychtalu powiatu kępińskiego, — Anastazji Bednarczyk w Radomicku powiatu leszczyńskiego, — Franciszkowi Bednarkowi w Mikstacie powiatu ostrowskiego, — Franciszkowi Bernarcikowi w Annapolu powiatu jarocińskiego, — Władysławowi Bernardowi w Powidzu powiatu gnieźnieńskiego, — Stanisławowi Białkowi we Wronkach województwa poznańskiego, — Szczepanowi Biegankowi w Wilkowie powiatu jarocińskiego, — Janowi Bładowskiemu w Dobieżynie powiatu nowotomyskiego, — Wawrzynowi Błazykowi w Baranówku powiatu śremskiego, — Ignacemu Błaszczyskiemu w Bielawach pogorzelskich powiatu krotoszyńskiego, — Marcinowi Błazejewskiemu w Baranowie powiatu kępińskiego, — Michałowi Broniewskiemu w Lubaszu powiatu czarnkowskiego, — Józefowi Bubaczowi w Gnieźnie, — Stanisławowi Budyle w Bogdanowie powiatu obornickiego, — Michałowi Bukulewiczowi w Poznaniu, — Stanisławowi Bzdawce w Gnieźnie, — Julianowi Cetnarowiczowi we Wronczynie powiatu poznańskiego, — Edmundowi Chopci w Kostrzynie powiatu średzkiego, — Ludwikowi Chumskiemu w Głuchowie powiatu kościańskiego, — Stanisławowi Ciebelskiemu w Ryżynie powiatu międzychodzkiego, — Nikodemowi Cielewiczowi w Dolsku powiatu śremskiego, — Stanisławowi Ciesielskiemu w Kościanie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Cieslińskiemu w Gnieźnie, — Janowi Cieżkiemu w Milczu powiatu chodzieskiego, — Józefowi Czajkowskiemu w Gnieźnie, — Bernardowi Czarneckiemu w Łeknie powiatu wągrowieckiego, — Walentemu Czeciakowi w Kaliszu, — Marcinowi Cegielskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Ciszewiczowi w Małachowie powiatu śremskiego, — Janowi Czubowi w Poznaniu, — Aleksandrowi Danielewskiemu w Czarnkowie województwa poznańskiego, — Janowi Dąbrowskiemu w Jarocinie województwa poznańskiego, — Stefanowi Dedze w Pacholewie powiatu obornickiego, — Magdalenie Deierling w Poznaniu, — Marianowi Dobrowolskiemu w Chrzypsku Wielkim powiatu międzychodzkiego, — Stanisławowi Dolczewskiemu w Goniembicach powiatu leszczyńskiego, — Wacławowi Domagalskiemu w Kołdrąbii powiatu znińskiego, — Michałowi Domanińskiemu w Domaradicach powiatu rawickiego, — Stanisławowi Donajowi w Sroczku Wielkim powiatu kościańskiego, — Teofilowi Dorożalskiemu w Raszkowie powiatu ostrowskiego, — Michałowi Drapikowskiemu w Czarniejewie powiatu gnieźnieńskiego, — Leonowi Dregerowi w Łowiniu powiatu międzychodzkiego, — Wojciechowi Drozdzie w Poznaniu, — Adamowi Drygasowi w Kaliszu, — Franciszkowi Drzewieckiemu w Wiekowie powiatu gnieźnieńskiego, — Franciszkowi Duchowskiemu w Powidzu powiatu gnieźnieńskiego, — Janowi Duczmalowi w Dobrej Nadziei powiatu jarocińskiego, — Józefowi Dudzie w Przemęcie powiatu obornickiego, — Franciszkowi Dumke w Podstolicach powiatu chodzieskiego, — Janowi Dyonizemu w Kaliszu, — Maksymilianowi

Dziarskiemu w Gnieźnie, — Janowi Dziwakowi w Poznaniu, — Alfonsowi Eckertowi w Pleszewie województwa poznańskiego, — Michałowi Falakowi w Odolanowie powiatu ostrowskiego, — Julianie Falszewicz w Wielichowie powiatu kościańskiego, — Szczepanowi Filipiakowi w Kątach powiatu jarocińskiego, — Franciszkowi Filipskiemu w Mieścisku powiatu wągrowieckiego, — Józefowi Florkiewiczowi w Drawsku powiatu czarnkowskiego, — Hilaremu Frajerowi w Kamionnie powiatu międzychodzkiego, — Franciszkowi Froehлке w Bukowcu powiatu obornickiego, — Andrzejowi Furmankowi w Gorzycach Małych powiatu ostrowskiego, — Konstantemu Gallonowi w Grabówku powiatu chodzieskiego, — Franciszkowi Gałczyńskiemu w Kaliszu, — Bronisławowi Garstce w Przybychowie powiatu czarnkowskiego, — Kazimierzowi Gawrychowi w Bożejewicach powiatu znińskiego, — Wojciechowi Gawrychowi w Pyszczynie powiatu gnieźnieńskiego, — Kazimierzowi Gąsiorowskiemu w Szamocinie powiatu chodzieskiego, — Annie Geller w Ostrowie województwa poznańskiego, — Eleonorze Gibasiewiczowej w Sulmierzycach powiatu krotoszyńskiego, — Franciszkowi Gielowi w Odolanowie powiatu ostrowskiego, — Franciszkowi Gielnikowi w Gołębinie Nowym powiatu kościańskiego, — Józefowi Gierakowi w Poznaniu, — Stanisławowi Giernatowskiemu w Poznaniu, — Ludwikowi Gierszewskiemu w Podrzewiu powiatu szamotulskiego, — Szczepanowi Giertychowi w Poznaniu, — Henrykowi Głowackiemu w Poznaniu, — Antoniemu Głuszakowi w Dziecmierowie powiatu śremskiego, — Franciszkowi Golcowi w Radomicku powiatu leszczyńskiego, — Stefanowi Gołaszewskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Gołębskiemu w Goniembicach powiatu leszczyńskiego, — Franciszkowi Gorajskiemu w Kaczinie powiatu międzychodzkiego, — Andrzejowi Gorkowskiemu w Chodzieży województwa poznańskiego, — Ignacemu Gottschlickowi w Trzebinie powiatu krotoszyńskiego, — Mikołajowi Grabarczykowi we Wronkach województwa poznańskiego, — Stefanowi Grabianowskiemu w Gnieźnie, — Józefowi Grabickiemu w Młynkowie powiatu czarnkowskiego, — Władysławowi Gronowskiemu w Chodzieży województwa poznańskiego, — Józefowi Grosickiemu w Bielsku powiatu międzychodzkiego, — Helenie Gruchot w Leonowie powiatu gostyńskiego, — Anieli Gruszczynskiej w Poznaniu, — Leonowi Gryccze w Komornikach powiatu poznańskiego, — Janowi Grylewiczowi w Pogorzeli powiatu krotoszyńskiego, — Wojciechowi Grządzielskiemu w Żabikowie powiatu poznańskiego, — Józefowi Grzesiekowi w Borzęcicach województwa poznańskiego, — Janowi Grzędze III w Zacharzewie powiatu ostrowskiego, — Ignacemu Grzegorzowi w Kopaszewie powiatu kościańskiego, — Janowi Grzesiakowi w Opatowie powiatu kępińskiego, — Aleksandrowi Grześkowiakowi w Kaszczorze powiatu wolsztyńskiego, — Józefowi Grześkowiakowi w Poznaniu, — Władysławowi Grześkowiakowi w Lubnicy powiatu kościańskiego, — Wojciechowi Grzeskowskemu w Powidzu powiatu gnieźnieńskiego, — Władysławowi Gularkowi w Bolewicach powiatu nowotomyskiego, — Bolesławowi Gwardzikowi w Smolarach powiatu chodzieskiego, — Wojciechowi Hajdaczowi w Pniewach powiatu szamotulskiego, — Stefanowi Hartliebowi w Pęckowie powiatu czarnkowskiego, — Janowi Hasiorowi w Otorowie powiatu szamotulskiego, — Józefowi Heinke w Głazewie powiatu międzychodzkiego, — Ludwikowi Hejnowiczowi w Poznaniu, — Marii Hempowiczowej w Sulmierzycach powiatu krotoszyńskiego, — Mariannie Hermańskiej w Czeszewie powiatu wągrowieckiego, — Władysławowi Hoffmannowi w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Piotrowi Hurnikowi w Poznaniu, — Ignacemu Ińskiemu w Sarbinowie powiatu znińskiego, — Janowi Jagielce w Dębem powiatu czarnkowskiego, — Ludwikowi Jakubkowi w Poznaniu, — Józefowi Jakubowskiemu w Kołowie powiatu ostrowskiego, — Stanisławowi Jańczakowi w Sobótce powiatu ostrowskiego, — Ignacemu Janeckiemu w Rybowie powiatu wągrowieckiego, — Antoniemu Jankowskiemu w Chojnie powiatu szamotulskiego, — Cyrylowi Jankowskiemu w Gnieźnie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Jankow-

skiemu w Donatowie powiatu kościańskiego, — **Józefowi Jankowskiemu** w Bąblinie powiatu obornickiego, — **Romanowi Jankowskiemu** w Rychwale powiatu konińskiego, — **Walentemu Janowiczowi** w Sowinach I powiatu rawickiego, — **Ignacemu Jarczewskiemu** w Kaliszu, — **Andrzejowi Jaskule** w Murzynowie Kościelnym powiatu średzkiego, — **Józefowi Jaskule** w Prusinowie powiatu śremskiego, — **Walerianowi Jaskule** w Prusinowie powiatu śremskiego, — **Stanisławowi Jaśkiewiczowi** w Kaliszu, — **Stanisławowi Jaśkowiakowi** w Wiatrowie powiatu wągrowieckiego, — **Jakubowi Jęchowi** w Poznaniu, — **Walentemu Jerzyniekiowi** w Kątach powiatu jarocińskiego, — **Janowi Jósce** w Niemarzynie powiatu rawickiego, — **Zofii Józwiak** w Poznaniu, — **Józefowi Jurdze** w Dachowie powiatu śremskiego, — **Marianowi Jusce** w Poznaniu, — **Feliksowi Kaczmarkowi** w Bliżycach powiatu wągrowieckiego, — **Ignacemu Kaczmarkowi** w Przybysławicach powiatu ostrowskiego, — **Józefowi Kaczmarkowi** w Dobrzycy powiatu krotoszyńskiego, — **Władysławowi Kaczmarkowi** w Książu powiatu śremskiego, — **Feliksowi Kaczorowi** w Kurzejgórze Starej powiatu kościańskiego, — **Marii Kaczyńskiej** w Krotoszynie województwa poznańskiego, — **Wincentemu Kajdaszowi** w Środzie, — **Janowi Kajocho** w Pokrzywnie powiatu poznańskiego, — **Romanowi Kałużnemu** w Droszewie powiatu ostrowskiego, — **Władysławowi Teofilowi Kamińskiemu** w Poznaniu, — **Janowi Karasiowi** w Marlewie powiatu wągrowieckiego, — **Janowi Karge** w Gąsawie powiatu znińskiego, — **Tomaszowi Karwackiemu** w Granowcu powiatu ostrowskiego, — **Konstancji Kasperkowej** w Poznaniu, — **Janowi Kasprzakowi** w Strzyżewie powiatu ostrowskiego, — **Maksymilianowi Kaszubie** we Wrzeszczynie powiatu czarnkowskiego, — **Stanisławowi Katafiaszowi** w Jaroszewie powiatu znińskiego, — **Józefowi Kauchowi** w Damasławku powiatu wągrowieckiego, — **Stanisławowi Kausowi** w Mokronosach powiatu wągrowieckiego, — **Bronisławowi Kaźmierczakowi** w Nowym Tomysłu, — **Piotrowi Kemnitzowi** w Gołańcu powiatu wągrowieckiego, — **Józefowi Kempskiemu** w Kaliszu, — **Witoldowi Kilkowskiemu** w Kłecku powiatu gnieźnieńskiego, — **Karolowi Kipce** w Mchach powiatu śremskiego, — **Karolowi Kliemowi** w Boruji Starej powiatu wolsztyńskiego, — **Pawłowi Klöse** w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — **Janowi Kluczyńskiemu** w Podgórzu powiatu znińskiego, — **Stanisławowi Klupsiowi** w Poznaniu, — **Michałowi Kociembie** w Sieroszewicach powiatu ostrowskiego, — **Antoniemu Koczorowskiemu** w Izdebnie powiatu znińskiego, — **Marii Kokocińskiej** w Grodzisku województwa poznańskiego, — **Kazimierzowi Kończakowi** w Prawomyślu powiatu chodzieskiego, — **Janowi Koniecznemu** w Śmieszku powiatu czarnkowskiego, — **Ludwikowi Kosowiczowi** w Dolsku województwa poznańskiego, — **Franciszkowi Kosowskiemu** w Łoniewie powiatu leszczyńskiego, — **Stanisławowi Kościelskiemu** w Śmiałowie powiatu szamotulskiego, — **Józefowi Kosteckiemu** w Szamocinie powiatu chodzieskiego, — **Władysławowi Kostenkowi** w Czarniejewie powiatu gnieźnieńskiego, — **Wacławowi Koste** w Brodnie powiatu chodzieskiego, — **Karolowi Kotlarskiemu** w Widzimie Starym powiatu wolsztyńskiego, — **Franciszkowi Kowalskiemu** w Rakoniewicach powiatu wolsztyńskiego, — **Stanisławowi Kowalskiemu** w Gnieźnie, — **Wiktorowi Kozie** w Bukowcu powiatu nowotomyskiego, — **Janowi Kozłowskiemu** w Rogoźnie powiatu obornickiego, — **Marcelemu Krause** w Promnie powiatu poznańskiego, — **Franciszkowi Krebskiemu** w Osieczynie powiatu leszczyńskiego, — **Józefowi Królowi** w Kórniku powiatu śremskiego, — **Walentemu Królowi** w Powidzu powiatu gnieźnieńskiego, — **Janowi Krupie** w Garkach powiatu ostrowskiego, — **Jakubowi Krychowi** w Poznaniu, — **Janowi Kryjomowi** w Tarchałach powiatu ostrowskiego, — **Katarzynie Krystkowiak** w Pudliszkach powiatu gostyńskiego, — **Pelażyi Kryś** w Staniewie województwa poznańskiego, — **Janowi Krzyścinowi** w Kąkolowicach powiatu chodzieskiego, — **Franciszkowi Krzysztofowiakowi** w Januszewie powiatu średzkiego, — **Kazimierzowi Krzyżankiemu** w Poznaniu, — **Franciszkowi Krzyżakowi** w Poznaniu, — **Romanowi Kubalczakowi** w Grodzisku Wielkopolskim województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Kuberce** w Słowikowie powiatu jarocińskiego, — **Janowi Kubiakowi** w Świątkowie powiatu znińskiego, — **Stanisławowi Kujawie** w Środzie województwa poznańskiego, — **Janowi Kuklewskiemu** w Dusinie I powiatu gostyńskiego, — **Stanisławowi Kulasowi** w Korytnicy województwa poznańskiego, — **Władysławowi Kulczyńskiemu** w Gołańcu powiatu wągrowieckiego, — **Zbigniewowi Kuleszy** w Gnieźnie, — **Marcinowi Kulce** w Golinie powiatu jarocińskiego, — **Ludwikowi Kulwasowi** w Czarnkowie województwa poznańskiego, — **Ludwikowi Kulłowi** w Chełmnie powiatu szamotulskiego, — **Andrzejowi Kurczewskiemu** w Ordzynie powiatu szamotulskiego, — **Franciszkowi Kustrowi** w Pniewach powiatu szamotulskiego, — **Feliksowi Kusowi** w Bledzianowie powiatu ostrowskiego, — **Franciszkowi Kwiatkowi** w Rogaszycach powiatu kępińskiego, — **Franciszkowi Kwietniewskiemu** w Skokach powiatu wągrowieckiego, — **Piotrowi Lampasiakowi** w Gnieźnie, —

Ignacemu Latuskowi w Zbuczynie powiatu kępińskiego, — **Ignacemu Latuszkowi** w Umultowie powiatu poznańskiego, — **Maksymilianowi Lecińskiemu** w Wąsowie powiatu nowotomyskiego, — **Wojciechowi Lehmannowi** w Ruchocicach powiatu wolsztyńskiego, — **Józefowi Leichterowi** w Poznaniu, — **Franciszkowi Lemańskiemu** w Kąkolowie powiatu nowotomyskiego, — **Wacławowi Lemańskiemu** w Sędzinach powiatu szamotulskiego, — **Franciszkowi Lembiczowi** w Szamotułach województwa poznańskiego, — **Ludwikowi Lepczyńskiemu** w Obornikach województwa poznańskiego, — **Michałowi Leśnierowskiemu** w Kotlinie powiatu jarocińskiego, — **Józefowi Leśnemu** w Konarzacach powiatu śremskiego, — **Józefowi Lewandowskiemu** w Kaliszu, — **Halinie Lewickiej** w Gnieźnie, — **Franciszkowi Lisowi** w Droszewie powiatu ostrowskiego, — **Wojciechowi Lisikowi** w Łąkocinach powiatu ostrowskiego, — **Wojciechowi Lotce** w Dąbrowie Nowej powiatu wolsztyńskiego, — **Janowi Lulce** w Jarogniewicach powiatu kościańskiego, — **Franciszkowi Łankiewiczowi** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Marianowi Łankiewiczowi** w Elżbietkowie powiatu krotoszyńskiego, — **Florianowi Łapie** w Kwilczu powiatu międzychodzkiego, — **Antoniemu Łacie** w Zbąszyniu województwa poznańskiego, — **Władysławowi Ławniczakowi** w Obornikach, — **Michałowi Łonowskiemu** w Poznaniu, — **Stanisławowi Łuczakowi** w Wiosce powiatu wolsztyńskiego, — **Władysławowi Łukasiewiczowi** w Gowarzewie powiatu średzkiego, — **Marii Łukaszewskiej** w Stężycy powiatu gostyńskiego, — **Franciszce Łukowskiej** w Poznaniu, — **Wiktorowi Łyskawie** w Kępnie województwa poznańskiego, — **Kazimierzowi Maciaszkowi** w Kaliszu, — **Ludwikowi Maciejewskiemu** w Podzamczu powiatu kępińskiego, — **Stanisławowi Maciejewskiemu** w Jaroszewie powiatu znińskiego, — **Tomaszowi Maciołkowi** w Rakoniewicach województwa poznańskiego, — **Walentemu Maćkowiakowi** w Szymanowie powiatu rawickiego, — **Józefowi Majowi** w Otuszu powiatu nowotomyskiego, — **Bolesławowi Maliszewskiemu** w Margoninie powiatu chodzieskiego, — **Antoniemu Maleckiemu** w Kujawkach powiatu wągrowieckiego, — **Jakubowi Maleckiemu** w Wąsowie powiatu nowotomyskiego, — **Janowi Maleckiemu** w Rydzynie województwa poznańskiego, — **Tomaszowi Maleckiemu** w Jerce powiatu kościańskiego, — **Ludwikowi Mańczakowi** w Rogoźnie powiatu obornickiego, — **Stanisławowi Maniewskiemu** w Poznaniu, — **Stanisławowi Marciniakowi** w Kostrzynie powiatu średzkiego, — **Feliksowi Marcinkowskiemu** w Ujściu powiatu chodzieskiego, — **Józefowi Marcinkowskiemu** w Osieczynie powiatu leszczyńskiego, — **Sylwestrowi Marcinkowskiemu** w Piskorni powiatu rawickiego, — **Leonowi Margowskiemu** w Margoninie powiatu chodzieskiego, — **Gertrudzie Markowskiej** w Poznaniu, — **Andrzejowi Markowskiemu** w Górze powiatu znińskiego, — **Mikołajowi Marszałkowi** w Zdunach powiatu krotoszyńskiego, — **Teodorowi Maszkowi** w Rosku powiatu czarnkowskiego, — **Antoniemu Matusiakowi** w Kaliszu, — **Tomaszowi Matysiakowi** w Sowach powiatu rawickiego, — **Janinie Mazantowicz** w Buku powiatu nowotomyskiego, — **Janowi Mazurkowi** w Młynarach powiatu chodzieskiego, — **Józefowi Menešowi** w Targowejgórze powiatu śremskiego, — **Edmundowi Mence** w Poznaniu, — **Zofii Michalak** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Jakubowi Michalakowi** w Pniewach powiatu szamotulskiego, — **Katarzynie Michalskiej** w Pudliszkach powiatu gostyńskiego, — **Michałowi Michalskiemu** w Masłowie powiatu rawickiego, — **Romanowi Michalskiemu** w Goniembicach powiatu leszczyńskiego, — **Stanisławowi Michniewskiemu** w Skórkach powiatu znińskiego, — **Helenie Miądowicz** w Ostrowie województwa poznańskiego, — **Franciszkowi Miellickiemu** w Czarniejewie powiatu gnieźnieńskiego, — **Leonowi Mikołajczakowi** w Poznaniu, — **Piotrowi Mikołajczakowi** w Borku powiatu gostyńskiego, — **Walentynie Misiurnie** w Poznaniu, — **Stanisławowi Mockowi** w Borowie powiatu kościańskiego, — **Władysławowi Mostowskiemu** w Poznaniu, — **Sewerynowi Mrówczyńskiemu** w Budzynie powiatu chodzieskiego, — **Franciszkowi Murawskiemu** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Musiałowi** w Krzyszkowie powiatu poznańskiego, — **Zofii Musiałkiewiczowej** w Poznaniu, — **Stanisławowi Muszyńskiemu** w Kłecku powiatu gnieźnieńskiego, — **Stanisławowi Nagęngastowi** w Śremie województwa poznańskiego, — **Janowi Najdzie** w Zbąszyniu województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Namysłowi** w Odolanowie powiatu ostrowskiego, — **Wiktorowi Napieralskiemu** w Nowejsi powiatu wolsztyńskiego, — **Janowi Napierale** we Wronkach powiatu szamotulskiego, — **Michałowi Napierale** w Kopanicy powiatu wolsztyńskiego, — **Zofii Naskręt** w Prusinowie powiatu śremskiego, — **Marii Nawrockiej** w Drzonku powiatu śremskiego, — **Andrzejowi Nawrockiemu** w Tadeuszewie powiatu śremskiego, — **Władysławowi Neterowi** w Święciechowie powiatu leszczyńskiego, — **Marianowi Niemierowi** w Bninie powiatu śremskiego, — **Stanisławowi Noakowi** w Poznaniu, — **Teresie Nochowicz** w Podaninie powiatu chodzieskiego, — **Michałowi Nowackiemu** w Ryczywole powiatu obornickiego, — **Francisz-**

kowi Nowakowi w Łąkcie powiatu rawickiego, — **Antoniemu Nowakowi** w Poznaniu, — **Jakubowi Nowakowi** w Kruszewie powiatu czarnkowskiego, — **Janowi Nowakowi** w Krzyżownikach powiatu kępińskiego, — **Janowi Nowakowi** w Kórniku województwa poznańskiego, — **Janowi Nowakowi** w Wiewiórczynie powiatu znińskiego, — **Jakubowi Nowakowskiemu** w Kołdrąbii powiatu znińskiego, — **Józefie Nowakowskiej** w Poznaniu, — **Ignacemu Nowickiemu** w Poznaniu, — **Antoniemu Odrobnemu** w Chobienicach I powiatu wolsztyńskiego, — **Walentemu Okupniakowi** w Kaczorach powiatu chodzieskiego, — **Janowi Olczakowi** w Kaliszu, — **Stanisławowi Olszakowi** w Jarocinie, — **Andrzejowi Olejniczakowi** w Parczewie powiatu ostrowskiego, — **Antoniemu Olejniczakowi** w Zdunach powiatu krotoszyńskiego, — **Antoniemu Owczarczakowi** w Śremie województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Otwiasce** w Masanowie powiatu ostrowskiego, — **Andrzejowi Pankowi** w Obornikach województwa poznańskiego, — **Ludwikowi Pankowi** w Obornikach województwa poznańskiego, — **Kasprowi Parzonce** w Smardzach powiatu kępińskiego, — **Janowi Pasicielowi** w Porazynie powiatu nowotomyskiego, — **Szczepanowi Paszce** w Wielosiu powiatu międzychodzkiego, — **Stanisławowi Paulusowi** w Połajewie powiatu czarnkowskiego, — **Antoninie Pawelczak** w Sarbinowie powiatu znińskiego, — **Stanisławowi Pawlisiakowi** w Gorzyczkach powiatu kościańskiego, — **Janowi Pawłowskiemu** w Solcu powiatu wolsztyńskiego, — **Stanisławowi Pazderskiemu** w Czarniejewie powiatu gnieźnieńskiego, — **Józefowi Perzowi** w Jankowie Przygodzkim powiatu ostrowskiego, — **Wiktorowi Piątkowi** w Kiełponach powiatu wolsztyńskiego, — **Janowi Piecho**cie w Czarnkowie województwa poznańskiego, — **Józefowi Piechowiakowi** w Jasinie powiatu poznańskiego, — **Marcinowi Pieczyńskiemu** w Środzie województwa poznańskiego, — **Kazimierzowi Piechowiakowi** w Dobrogostowie powiatu szamotulskiego, — **Stanisławowi Pierdziochowi** w Ujściu powiatu chodzieskiego, — **Ignacemu Pietrzakowi** w Gnieźnie, — **Wojciechowi Pietrzakowi** w Poznaniu, — **Józefowi Pietzowi** w Czarnkowie województwa poznańskiego, — **Franciszkowi Pilarskiemu** w Dziembowie powiatu chodzieskiego, — **Franciszkowi Pinieckemu** w Wieleniu powiatu czarnkowskiego, — **Franciszkowi Piotrowskiemu** w Kaliszu, — **Marcelemu Piotrowskiemu** w Niałku Wielkim powiatu wolsztyńskiego, — **Marii Piskorek** w Smolicach powiatu gostyńskiego, — **Stanisławowi Piwońskiemu** w Tuliszkowie powiatu konińskiego, — **Janowi Piwoszowi** w Drożdżycach powiatu kościańskiego, — **Janowi Plewce** w Szkaradowie powiatu rawickiego, — **Leonowi Polowemu** w Ostrówkach powiatu chodzieskiego, — **Franciszkowi Posadzemu** w Sarbinowie powiatu znińskiego, — **Romanowi Potrawiakowi** w Bogdanowie powiatu obornickiego, — **Stanisławowi Pozole** w Wirach powiatu poznańskiego, — **Brunonowi Prządce** w Wolsztynie województwa poznańskiego, — **Piotrowi Przybyłowi** w Rososzycy powiatu ostrowskiego, — **Janowi Przybyle** w Tarnowej powiatu wolsztyńskiego, — **Władysławowi Ptasikowi** w Szkaradowie powiatu rawickiego, — **Antoniemu Puckowi** w Kaczinie powiatu międzychodzkiego, — **Walerianowi Radomowi** w Małejwi powiatu wolsztyńskiego, — **Walentemu Radziejewskiemu** w Błażewie powiatu śremskiego, — **Antoniemu Ratajczakowi** w Jankowicach powiatu poznańskiego, — **Marcinowi Ratajczakowi** w Mylinie powiatu międzychodzkiego, — **Wawrzyńcowi Ratajczakowi** w Kaliszu, — **Jerzemu Ristaw** w Pietronkach powiatu chodzieskiego, — **Andrzejowi Rogalińskiemu** w Piotrkowicach powiatu znińskiego, — **Pawłowi Rohde** w Nowejwi Ujskiej powiatu chodzieskiego, — **Maksymilianowi Röhrwi** w Drużynie powiatu śremskiego, — **Wacławowi Roszakowi** w Lasku powiatu poznańskiego, — **Romanowi Rozwarskiemu** w Łeknie powiatu wągrowieckiego, — **Janowi Rudowiczowi** w Kaliszu, — **Michałowi Rucie** w Błotnicy powiatu wolsztyńskiego, — **Stanisławowi Sadowczykowi** w Krobi powiatu gostyńskiego, — **Maksymilianowi Schneiderowi** w Poznaniu, — **Janowi Selwatowi** w Kobiernie powiatu krotoszyńskiego, — **Franciszkowi Semrau** w Kaczorach powiatu chodzieskiego, — **Janowi Siejakowi** w Poznaniu, — **Janowi Siejekowi** w Łęczycy powiatu poznańskiego, — **Jakubowi Sierakowskiemu** w Rogoźnie powiatu obornickiego, — **Antoniemu Sikorze** w Sulmierzycach województwa poznańskiego, — **Szczepanowi Sikorskiemu** w Oborze powiatu gnieźnieńskiego, — **Leonowi Skarbińskiemu** w Ratajach powiatu chodzieskiego, — **Józefowi Skibie** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Bronisławowi Skrobale** w Łoniewie powiatu leszczyńskiego, — **Kazimierzowi Skrzypczyńskiemu** w Rogowie powiatu znińskiego, — **Romanowi Ignacemu Słosarskiemu** w Wilczogórze powiatu konińskiego, — **Ludwice Śmigielskiej** w Krzykosach powiatu średzkiego, — **Piotrowi Śmieńskiemu** w Mikstacie powiatu ostrowskiego, — **Stanisławowi Sobczakowi** w Czekanowie powiatu ostrowskiego, — **Marii Sobeckiej** w Lipnie powiatu leszczyńskiego, — **Marcinowi Sobeckiemu** w Lipnie powiatu leszczyńskiego, — **Antoniemu Sobkowiakowi** w Śremie województwa poznańskiego, — **Ste-**

fanowi Spychalskiemu w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Władysławowi Spychale w Górze powiatu międzychodzkiego, — Wojciechowi Sroczynskiemu we Wronkach województwa poznańskiego, — Juliuszowi Stachowi w Szklarce Przygodzkiej powiatu ostrowskiego, — Janowi Stachowi w Sławienku powiatu obornickiego, — Franciszkowi Stachowiakowi w Gaju Małym powiatu szamotulskiego, — Stanisławowi Staszakowi w Poznaniu, — Wojciechowi Stasińskiemu w Skulsku powiatu konińskiego, — Wojciechowi Staszakowi w Wilkowyi powiatu jarocińskiego, — Helenie Stawickiej w Poznaniu, — Antoniemu Stawniakowi w Gnieźnie — Franciszkowi Stodolskiemu w Poznaniu, — Wojciechowi Strychalskiemu w Margoninie wsi powiatu chodzieskiego, — Teofilowi Strzeleckiemu w Gnieźnie, — Karolowi Strzyżowi w Poznaniu, — Michałowi Świecichowskiemu w Pyszczyne powiatu gnieźnieńskiego, — Wincentemu Swobodzie w Roszkowie powiatu wągrowieckiego, — Leonowi Stysiovi w Gorzynie powiatu międzychodzkiego, — Ludwikowi Szafrańskiemu w Konarach powiatu rawickiego, — Marcinowi Szałowi w Płaczkach powiatu średzkiego, — Stanisławowi Szale w Fabianowie powiatu poznańskiego, — Janowi Szatkowskiemu w Śmiglu powiatu kościańskiego, — Wiktorowi Szczepańskiemu w Powidzu powiatu gnieźnieńskiego, — Teodorowi Szczepińskiemu w Hucie powiatu czarnkowskiego, — Agnieszce Szewczyk w Granowcu powiatu ostrowskiego, — Bronisławowi Szkodzi w Sarbi powiatu czarnkowskiego, — Marcinowi Szlachetce w Pońcu powiatu gostyńskiego, — Ludwikowi Szlachcie w Jankowie Załęnym powiatu ostrowskiego, — Kazimierzowi Szturmie w Grobi powiatu międzychodzkiego, — Janowi Szudrowiczowi w Antoninie powiatu poznańskiego, — Władysławowi Szudrowiczowi w Tłukawach powiatu obornickiego, — Franciszkowi Szukale w Ryżynie powiatu międzychodzkiego, — Piotrowi Szulcowi w Kubacynie powiatu nowotomyskiego, — Stanisławowi Szwabie w Niałku Wielkim powiatu wolsztyńskiego, — Marcinowi Szwonowi w Dąbczu powiatu leszczyńskiego, — Walentemu Szymczakowi w Michałowie powiatu gostyńskiego, — Szczepanowi Szymankowi w Kotlinie powiatu jarocińskiego, — Janowi Szymenderze w Zielonolące powiatu jarocińskiego, — Janowi Szymkowiakowi w Osuszu powiatu krotoszyńskiego, — Leonowi Szyrnerowi w Zdunach województwa poznańskiego, — Annie Targowskiej w Buku województwa poznańskiego, — Leonowi Tarkowskiemu w Hucie powiatu czarnkowskiego, — Michałowi Taszarkowi w Krzykosach powiatu średzkiego, — Stanisławowi Teisnerowi w Poznaniu, — Piotrowi Tepperowi w Poznaniu, — Antoniemu Thiemowi w Pacholewie powiatu obornickiego, — Piotrowi Tomalikowi w Wodzicznie powiatu kępińskiego, — Małgorzacie Tomaszewskiej w Kostrzynie powiatu średzkiego, — Marcinowi Tomaszewskiemu w Szamotułach województwa poznańskiego, — Leonowi Tomczakowi w Pecnie powiatu śremskiego, — Stanisławowi Tomczakowi w Dormowie powiatu międzychodzkiego, — Michałowi Tomowiakowi w Ruchocicach powiatu wolsztyńskiego, — Józefowi Tonderowi w Gierłatowie powiatu średzkiego, — Władysławowi Twardowskiemu w Borku powiatu gostyńskiego, — Władysławowi Tyblewskiemu w Gąsawie powiatu znińskiego, — Marcie Tylmanowej w Kleczewie powiatu konińskiego, — Stanisławowi Tymowi w Poznaniu, — Ignacemu Wachowiakowi w Konarach powiatu wągrowieckiego, — Janowi Wachowiakowi w Śmieszku powiatu czarnkowskiego, — Karolowi Walickiemu w Kotlinie powiatu jarocińskiego, — Stefanowi Waligórze w Miłostowie powiatu międzychodzkiego, — Leonowi Waścińskiemu w Smolicach powiatu gostyńskiego, — Ignacemu Wasielewskiemu w Czekanowie powiatu ostrowskiego, — Ludwikowi Wawrzyniakowi w Święciechowej powiatu leszczyńskiego, — Władysławowi Wawrzyniakowi w Topoli Wielkiej powiatu ostrowskiego, — Andrzejowi Wąchalskiemu w Kamionce powiatu międzychodzkiego, — Wiktorowi Wągrowickiemu w Poznaniu, — Andrzejowi Wątorowi w Słonawach powiatu obornickiego, — Edmundowi Wenigerowi w Pniewach powiatu szamotulskiego, — Józefowi Wesółowskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Werwińskiemu w Wyciążkowie powiatu leszczyńskiego, — Bolesławowi Wesce w Kaliszu, — Ignacemu Wiatroszczakowi w Dzierżanowie powiatu krotoszyńskiego, — Leonowi Wiczorkowi w Raszkowie powiatu ostrowskiego, — Michałowi Wiczorkowi w Widzimie Nowym powiatu wolsztyńskiego, — Józefowi Wierzychowskiemu w Poznaniu, — Władysławowi Wietrzykowskiemu w Śremie województwa poznańskiego, — Stanisławie Wilińskiej w Gostyniu, — Franciszkowi Witkowskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Włodarczakowi w Podgórzyźnie powiatu znińskiego, — Antoniemu Włodarczykowi w Chłudowie powiatu poznańskiego, — Tomaszowi Wojtaszkowi w Golinie Wielkiej powiatu rawickiego, — Antoniemu Wojtczakowi w Raszkowie powiatu ostrowskiego, — Marii Wojtkowiakowej we Włoszakowicach powiatu leszczyńskiego, — Janowi Wojtkowiakowi w Obrzycku powiatu szamotulskiego, — Wincentemu Wojtkowiakowi w Miłostowie powiatu międzychodzkiego, —

Janowi Wolińskiemu w Ryczywole powiatu obornickiego, — Kazimierzowi Worsztynowiczowi w Moszczance powiatu ostrowskiego, — Józefowi Wosiowi w Bogdanowie powiatu obornickiego, — Stefanowi Woźniakowi w Skrzydlewie powiatu międzychodzkiego, — Aleksemu Wybieralskiemu w Dubinie powiatu rawickiego, — Janowi Wywińskiemu w Skokowie powiatu gostyńskiego, — Alojzemu Wysockiemu w Sączkowie powiatu kościańskiego, — Marianowi Wysockiemu w Nekli powiatu średzkiego, — Marcinowi Zawadzie w Poznaniu, — Jadwidze Zmudzińskiej w Poznaniu, — Władysławowi Zygmantowskiemu w Poznaniu, — Pelagii Zytkowiak w Poznaniu, — Franciszkowi Żurkowi w Wieleniu powiatu czarnkowskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Walentemu Adamskiemu w Cieszewie powiatu wągrowieckiego, — Franciszkowi Andrzejewskiemu w Gostyniu województwa poznańskiego, — Józefowi Andrzejewskiemu w Podrzeczu powiatu gostyńskiego, — Michałowi Andrzejewskiemu w Miłosławicach powiatu wągrowieckiego, — Stanisławowi Antkowiakowi w Obornikach, — Franciszkowi Balcerowiakowi w Jastrowie powiatu szamotulskiego, — Franciszkowi Bambrowiczowi w Jarocinie, — Franciszkowi Bartkowiakowi w Zbrudzewie powiatu śremskiego, — Janowi Bartkowiakowi w Zaborowie powiatu leszczyńskiego, — Józefowi Bartkowiakowi w Romanowie powiatu średzkiego, — Władysławowi Bartkowiakowi w Romanowie powiatu średzkiego, — Janowi Bączkowskiemu w Obornikach, — Michałowi Bączkowskiemu w Łopiennie powiatu wągrowieckiego, — Janowi Bernke w Gnieźnie, — Janowi Benedykcakowi w Środzie, — Tomaszowi Błaszczakowi w Lubomierzu powiatu jarocińskiego, — Edwardowi Bocianowi w Kamionie powiatu międzychodzkiego, — Ksaweremu Bodusowi w Stołęzynie powiatu wągrowieckiego, — Janowi Brzostowskiemu w Ptaszkowie powiatu nowotomyskiego, — Stanisławowi Burchardtowi w Ocieszynie powiatu obornickiego, — Walentemu Ceglowskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Chrzepie w Wągrowcu, — Bartłomiejowi Cieslarczykowi w Śremie, — Stanisławowi Cugirowi w Wilkowie powiatu kościańskiego, — Franciszkowi Czechowskiemu w Poznaniu, — Józefowi Daleckiemu w Budzynie powiatu chodzieskiego, — Andrzejowi Dąbrowskiemu w Gościejewie powiatu obornickiego, — Ignacemu Dębskiemu w Nikorzynie powiatu kępińskiego, — Franciszkowi Doczekalskiemu w Czerminie powiatu jarocińskiego, — Michałowi Dolacie w Dalewie powiatu śremskiego, — Janowi Domagalskiemu w Brzeźnie powiatu czarnkowskiego, — Antoniemu Dorobiale w Gałęzowie powiatu znińskiego, — Franciszkowi Dreczce w Przyblichowie powiatu czarnkowskiego, — Czesławowi Drozdzie w Kiełczewie powiatu kościańskiego, — Ignacemu Drzadzce w Żydówku powiatu gnieźnieńskiego, — Feliksowi Dudce w Borku powiatu gostyńskiego, — Michałowi Dudkowi w Podgórzyźnie powiatu znińskiego, — Sylwestrowi Dutkiewiczowi w Kruszewie powiatu czarnkowskiego, — Annie Dworczyńskiej w Poznaniu, — Piotrowi Dybulowi w Kępnie, — Michałowi Figłowi w Ośnie powiatu znińskiego, — Ignacemu Frankiewiczowi w Poznaniu, — Stefanowi Frąckowiakowi w Piaszkowie powiatu szamotulskiego, — Piotrowi Gajewemu w Murowanej Goślinie powiatu obornickiego, — Franciszce Garsteckiej w Poznaniu, — Franciszkowi Gasikowi w Bachorzewie powiatu jarocińskiego, — Andrzejowi Gawronowi w Kowalewie powiatu kościańskiego, — Marcinowi Gawroniakowi w Brzeziu powiatu jarocińskiego, — Antoniemu Głapiakowi w Gronowie powiatu leszczyńskiego, — Szczepanowi Godawie w Ciszku powiatu czarnkowskiego, — Janowi Golaszkiemu w Poznaniu, — Ignacemu Gulusowi w Książenicach powiatu kępińskiego, — Romanowi Gomule w Bielsku powiatu międzychodzkiego, — Michałowi Gramzie w Miejskiej Górze powiatu rawickiego, — Idziemu Grelłowi w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Janowi Grottowi w Hucie powiatu czarnkowskiego, — Józefowi Grzelczykowi w Gronowie powiatu leszczyńskiego, — Janowi Grzesieckiemu w Bukowcu Górnym powiatu leszczyńskiego, — Janowi Grzeszczykowi w Sokolnikach powiatu gnieźnieńskiego, — Wawrzynowi Grzesiewiczowi w Czaczyku powiatu kościańskiego, — Ignacemu Gruchociakowi w Bułakowie powiatu krotoszyńskiego, — Leonowi Gruszczyńskiemu w Przysieczynie powiatu wągrowieckiego, — Józefowi Górskiemu w Zaberowcu powiatu leszczyńskiego, — Stanisławowi Górczakowi w Rydzynie powiatu leszczyńskiego, — Bronisławowi Hendrysiakowi w Olszowej powiatu kępińskiego, — Fryderykowi Hirschowi w Michałynie powiatu koźmińskiego, — Stanisławowi Hójce w Mroczeniu powiatu kępińskiego, — Stanisławowi Jakubowskiemu w Środzie, — Stefanowi Jakóbowi w Rawiczu, — Stanisławowi Jankowskiemu w Trojanowie powiatu obornickiego, — Antoniemu Janowiczowi w Rawiczu, — Franciszkowi Jaskowskiemu II w Pogorzeli powiatu krotoszyńskiego, — Andrzejowi Jastrzabowi w Radomicku powiatu leszczyńskiego, — Michałowi Kaczorowi w Kościanie województwa poznańskie-

go, — Stanisławowi Kaczmarkowi w Pamiątkowie powiatu obornickiego, — Janowi Kamińskiemu w Łosińcu powiatu wągrowieckiego, — Józefowi Kamińskiemu w Łaziskach powiatu wągrowieckiego, — Janowi Karolczakowi w Pawłowie Żeńskim powiatu wągrowieckiego, — Franciszkowi Kasprzakowi w Jerce powiatu kościańskiego, — Janowi Kasperskiemu w Iwnie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Kasprzakowi w Rogowie powiatu znińskiego, — Walentemu Kasprzakowi w Brudzynie powiatu znińskiego, — Władysławowi Kasprzakowi w Dłoni powiatu rawickiego, — Jakubowi Kaszubiakowi w Poznaniu, — Pawłowi Kaźmierczakowi w Roszkach powiatu krotoszyńskiego, — Bolesławowi Kędziorze w Ratajach powiatu chodzieskiego, — Ludwikowi Klonowskiemu w Jarocinie, — Franciszkowi Kociszowi w Chrustowie powiatu obornickiego, — Franciszkowi Kończakowi w Mroczeniu powiatu kępińskiego, — Piotrowi Kopczyńskiemu w Koninie powiatu wągrowieckiego, — Franciszkowi Kosmalskiemu w Mieszku powiatu jarocińskiego, — Józefowi Kotyńskiemu w Wyszynach powiatu chodzieskiego, — Pawłowi Kowalowi w Guiczu powiatu czarnkowskiego, — Antoninie Kowalskiej w Poznaniu, — Franciszkowi Kowalskiemu w Garzynie powiatu leszczyńskiego, — Ignacemu Kozłowskiemu w Gurostwie powiatu kościańskiego, — Franciszkowi Krakowiakowi w Zalesiu powiatu jarocińskiego, — Andrzejowi Kraszkiewiczowi w Tursku powiatu jarocińskiego, — Stanisławowi Krause w Dąbczu powiatu leszczyńskiego, — Janowi Krukowi w Poznaniu, — Wincentemu Królowi w Koszuchach województwa poznańskiego, — Stanisławowi Krysiowi w Raszewach powiatu gostyńskiego, — Kazimierzowi Krzywiniowi w Poznaniu, — Janowi Krzywemu w Rydzynie powiatu leszczyńskiego, — Marcinowi Krzywemu w Dąbczu powiatu leszczyńskiego, — Marcinowi Kubasikowi w Poznaniu, — Janowi Kubiakowi w Westrzy powiatu ostrowskiego, — Stanisławowi Kubiakowi w Kobylinie powiatu krotoszyńskiego, — Maksymilianowi Kucharzewskiemu w Poznaniu, — Ludwikowi Kucharzakowi w Olszowie powiatu kępińskiego, — Andrzejowi Kudlińskiemu w Kwilczu powiatu międzychodzkiego, — Franciszkowi Kujawie w Lubinie Małej powiatu jarocińskiego, — Janowi Kujawie w Grabowie powiatu wągrowieckiego, — Czesławowi Kukielczyńskiemu w Krotoszynie, — Marcinowi Kulałowi w Kuźnikach powiatu kępińskiego, — Józefowi Lange w Dolsku powiatu śremskiego, — Stanisławowi Lekiemu w Franklinowie powiatu ostrowskiego, — Sewerynowi Lepczyńskiemu w Środzie województwa poznańskiego, — Piotrowi Lewandowskiemu w Gnieźnie, — Wojciechowi Lorencowi w Myjach powiatu kępińskiego, — Pawłowi Łagowskiemu w Bralinie powiatu kępińskiego, — Władysławowi Łaucukiemu w Kaliskach powiatu wągrowieckiego, — Kasprowi Łopacie w Pleszewie województwa poznańskiego, — Janowi Łusiaczykowi w Salamie powiatu konińskiego, — Józefowi Majewskiemu w Golnie powiatu konińskiego, — Franciszkowi Majorowi w Bronikowie powiatu kościańskiego, — Michałowi Marciniakowi w Brodnicy powiatu śremskiego, — Stanisławowi Marcinkowi w Gołanicach powiatu leszczyńskiego, — Stanisławowi Matuszakowi w Nowemmieście powiatu jarocińskiego, — Tomaszowi Mazurkowi w Sulmierzycach powiatu krotoszyńskiego, — Andrzejowi Mendyce w Miąskowie powiatu średzkiego, — Kornelowi Michalakowi w Smoszewie powiatu krotoszyńskiego, — Pawłowi Michalakowi w Turewie powiatu kościańskiego, — Józefowi Mikołajczakowi w Bogusławiu powiatu jarocińskiego, — Franciszkowi Milczyńskiemu w Uścicach województwa poznańskiego, — Janowi Misiakowi w Kępnie, — Walentemu Morkowi w Siedlikowie powiatu kępińskiego, — Władysławowi Moszykowi w Dobieszczynie powiatu jarocińskiego, — Janowi Müllerowi w Sierakowie powiatu międzychodzkiego, — Kazimierzowi Nowaczykowi w Podaninie powiatu chodzieskiego, — Edwardowi Nowakowi w Żydowie powiatu gnieźnieńskiego, — Józefowi Nowakowi w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Michałowi Nowakowi w Łęczkach powiatu międzychodzkiego, — Stanisławowi Nowakowi w Czacu powiatu kościańskiego, — Antoniemu Ogródowiczowi w Pleszewie województwa poznańskiego, — Janowi Ossesowi w Kamionie powiatu międzychodzkiego, — Tomaszowi Ossowskiemu w Dobieżynie powiatu nowotomyskiego, — Kazimierzowi Patelskiemu w Piekarach powiatu gnieźnieńskiego, — Ludwikowi Patoce w Górze powiatu jarocińskiego, — Wacławowi Pawlikowi w Luboszu Nowym powiatu kościańskiego, — Feliksowi Pawłowskiemu we Wronkach powiatu szamotulskiego, — Stanisławowi Pazgratowi w Mosinie województwa poznańskiego, — Józefowi Piaseckiemu w Łaziskach powiatu wągrowieckiego, — Romanowi Piechotce w Podgórzyźnie powiatu znińskiego, — Maksymilianowi Plucie w Baranowie powiatu kępińskiego, — Władysławowi Plucie w Gnieźnie, — Antoniemu Płachcie w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Józefowi Płociennikowi w Wydorowie powiatu kościańskiego, — Bolesławowi Polowczykowi w Bukownicy powiatu gostyńskiego, — Józefowi Popielskiemu w Poznaniu, — Władysławowi Pruso-

wi w Kleczewie powiatu konińskiego, — **Idziem** Prymasowi w Klecku powiatu gnieźnieńskiego, — **Andrzejowi Przybylskiemu** w Bukowcu powiatu nowotomyskiego, — **Piotrowi Przybyle** w Nowym Dworze powiatu nowotomyskiego, — **Władysławowi Przyweckiemu** w Sremie, — **Henrykowi Rajowi** w Poznaniu, — **Walentemu Ratajczakowi** w Henrykowie powiatu krotoszyńskiego, — **Piotrowi Rączce** w Elęcinie powiatu gostyńskiego, — **Józefowi Rebelskiemu** w Smiłowie powiatu chodzieskiego, — **Honoracie Rozumek** w Poznaniu, — **Janowi Rukowski** w Radzynie powiatu szamotulskiego, — **Franciszce Ruszczyńskiej** w Jarocinie, — **Teofilowi Ruszkiewiczowi** w Mieszku powiatu jarocińskiego, — **Ludwice Różakowej** w Poznaniu, — **Janowi Rybakowi** w Kurzejgórze Starej powiatu kościańskiego, — **Władysławowi Sengerowi** w Gołanicy powiatu wągrowieckiego, — **Janowi Sinięckiemu** w Krzemieniewie powiatu leszczyńskiego, — **Andrzejowi Skorni** w Długim Starem powiatu leszczyńskiego, — **Stanisławowi Śliwińskiemu** w Słupi Kapitulnej powiatu rawickiego, — **Stanisławowi Sommerfeldowi** w Poznaniu, — **Tomaszowi Stachowiakowi** we Wronkach powiatu szamotulskiego, — **Janowi Stawskiemu** w Bralinie powiatu kępińskiego, — **Franciszce Szczepaniakowi** w Osiecznie powiatu leszczyńskiego, — **Franciszce Szczepaniakowi** w Głuponi powiatu nowotomyskiego, — **Stanisławowi Szczepaniakowi** w Wągrowcu, — **Wacławowi Szczepaniakowi** w Odolanowie powiatu ostrowskiego, — **Walentemu Szczepaniakowi** w Odolanowie powiatu ostrowskiego, — **Aleksemu Szczykale** w Lesznie województwa poznańskiego, — **Walentemu Szewcykowskiemu** w Koźminie województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Szymrze** w Krzyżownikach powiatu kępińskiego, — **Stanisławowi Szulcowi** w Głowiewie województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Szychalskiemu** w Zielonej Górze powiatu jarocińskiego, — **Janowi Szymczakowi** w Kucharach powiatu jarocińskiego, — **Józefowi Szymczakowi** w Gałkach Małych powiatu ostrowskiego, — **Józefowi Szymańskiemu** w Młodasku powiatu szamotulskiego, — **Janowi Szymoniakowi** w Bronowie powiatu jarocińskiego, — **Franciszce Szwarzowi** w Sarnowie powiatu rawickiego, — **Ignacemu Toboli** w Kąkolowie powiatu leszczyńskiego, — **Wincentemu Tomczakowi** w Słupcy powiatu konińskiego, — **Wojciechowi Tomczakowi** w Psarach powiatu ostrowskiego, — **Józefowi Twardemu** w Biskupicach Obocznych powiatu ostrowskiego, — **Andrzejowi Ulrychowi** w Olekszynie powiatu gnieźnieńskiego, — **Franciszce Urbaniakowi** w Sarnowie powiatu rawickiego, — **Michałowi Urbaniakowi** w Pleszewie województwa poznańskiego, — **Walentemu Urbaniakowi** w Kawczynie powiatu kościańskiego, — **Stefanowi Usarkowi** w Odolanowie powiatu ostrowskiego, — **Kazimierzowi Walczakowi** w Kępnie, — **Wincentemu Wardyńskiemu** w Lubaszku powiatu czarnkowskiego, — **Kasprowi Wawrzyniakowi** w Krzywosądzie powiatu jarocińskiego, — **Wawrzynowi Wękwertowi** w Gąsawie powiatu żnińskiego, — **Wincentemu Wesołowskiemu** w Rogoźnie powiatu obornickiego, — **Stanisławowi Wieścickiemu** w Mieścisku powiatu wągrowieckiego, — **Józefowi Wojciechowskiemu** w Lesznie województwa poznańskiego, — **Antoniemu Wojtkowiakowi** w Gostyniu, — **Józefowi Wojteckiemu** w Popowie powiatu wągrowieckiego, — **Szczepanowi Wojtkowiakowi** w Brodnicy powiatu sremskiego, — **Stanisławowi Woźniakowi** w Opatowie powiatu kępińskiego, — **Janowi Wysockiemu** w Dąbrówce Leśnej powiatu obornickiego, — **Stanisławowi Zawartemu** w Koninie powiatu nowotomyskiego, — **Stanisławowi Zietkowi** w Kuźnikach powiatu kępińskiego, — **Janowi Zysko** w Rojowie powiatu kępińskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Romanowi Pietrzykowskiemu w Poznaniu.

Warszawa, dnia 12 sierpnia 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

384.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Władysławowi Abramowiczowi w Lidzie województwa nowogrodzkiego, — **Abrahamowi Aleksandrowiczowi** w Słonimie województwa nowogrodzkiego, — **Kazimierzowi Ankiewiczowi** w Nowogrodzku, — **Franciszce Charkiewiczowi** w Zarzeczcu powiatu baranowickiego, — **Pelagii Cudakowej** w Baranowiczach, — **Janowi Ćwirko** w Snowie powiatu nieświeskiego, — **Konstantemu Dyłło** w Nieświeżu, — **Stanisławowi Gawlikowi** w Baranowiczach, — **Helenie Grosusównie** w Baranowiczach, — **Wacławowi Hellichowi** w Baranowiczach, — **Nikodemowi Hołowni** w Zacierzewie po-

wiatu stołpeckiego, — **Konstantemu Horbacewiczowi** w Klecku województwa nowogrodzkiego, — **Piotrowi Horbaczowskiemu** w Łozkach powiatu nowogrodzkiego, — **Antoniemu Juszkiewiczowi** w Słonimie województwa nowogrodzkiego, — **Helenie Józefowiczównie** w Baranowiczach, — **Mikołajowi Karpowiczowi** w Klecku województwa nowogrodzkiego, — **Zofii Kazanowskiej** w Snowie powiatu nieświeskiego, — **Tadeuszowi Bronisławowi Kisielewskiemu** w Baranowiczach, — **Eugenii Kolodziejczykowej** w Baranowiczach, — **Piotrowi Koskowi** w Siniawce powiatu nieświeskiego, — **Jadwidze Kowryzankowej** w Nieświeżu, — **Leonowi Ryszardowi Kozłowskiemu** w Stołpcach województwa nowogrodzkiego, — **Tekli Kwiatkowskiej** w Berezynie województwa nowogrodzkiego, — **Grzegorzowi Łobockiemu** w Płaskowicach powiatu nieświeskiego, — **Elżbiecie Michalyszynowej** w Iwieńcu powiatu wołyńskiego, — **Józefowi Mokreckiemu** w Janowiczach powiatu nieświeskiego, — **Teodorowi Narbutowskiemu** w Wołożynie województwa nowogrodzkiego, — **Marii Niwińskiej** w Słonimie województwa nowogrodzkiego, — **Mieczysławowi Okołów-Zubkowskemu** w Nieświeżu, — **Emilowi Owczukowi** w Stołpcach województwa nowogrodzkiego, — **Bolesławowi Plucie** w Nieświeżu województwa nowogrodzkiego, — **Stefanii Ratkiewiczowej** w Zapolu powiatu nieświeskiego, — **Franciszce Srokowskiemu** w Ciepłowodzie powiatu baranowickiego, — **Stanisławowi Sudwajowi** w Baranowiczach, — **Konstantemu Szpakowskiemu** w Stołpcach województwa nowogrodzkiego, — **Bolesławowi Witkowskiemu** w Słonimie województwa nowogrodzkiego, — **Edwardowi Wojtuszkiewiczowi** w Lidzie województwa nowogrodzkiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Wincentemu Adamskiemu w Berezowcu powiatu stołpeckiego, — **Aleksandrowi Bibikowi** w Kozarach powiatu wołyńskiego, — **Janowi Bigielowi** w Stajkach powiatu baranowickiego, — **Włodzimierzowi Bobikowi** w Rządowych Husakach powiatu nieświeskiego, — **Andrzejowi Boguszewiczowi** w Zacierzewie powiatu stołpeckiego, — **Józefowi Bokunowi** w Klecku powiatu nieświeskiego, — **Wincentemu Bołtuckiemu** w Sławkowie powiatu nieświeskiego, — **Franciszce Borkowskiej** w Siniawce powiatu nieświeskiego, — **Tadeuszowi Borysowi** w Nowosiółkach powiatu baranowickiego, — **Włodzimierzowi Bukiewiczowi** w Kulikach powiatu baranowickiego, — **Felicjanowi Burzyńskiemu** w Zamiance powiatu stołpeckiego, — **Michałowi Chilimonowi** w Żalubiczach powiatu baranowickiego, — **Zygmuntowi Chirkowskiemu** w Rohotnie powiatu słonimskiego, — **Stanisławowi Chojeckiemu** w Pohorele powiatu nieświeskiego, — **Justynowi Chomczykowi** w Sokołowie powiatu słonimskiego, — **Aleksandrowi Chrominowi** w Konianach Wielkich powiatu lidzkiego, — **Bolesławowi Cykmanowi** w Litwie powiatu baranowickiego, — **Mariannie Czajce** w Bakanowie powiatu baranowickiego, — **Aleksandrowi Czerniakowi** w Bylińskiem powiatu lidzkiego, — **Adamowi Czudukowi** w Jatwiesiu powiatu baranowickiego, — **Włodzimierzowi Czynnunowi** w Achremowiczach powiatu nieświeskiego, — **Bronisławowi Ćwirko** w Rakowiczach powiatu nieświeskiego, — **Teodorowi Dowgierowi** w Mordyczach powiatu baranowickiego, — **Edwardowi Drabowi** w Ossowie-Wielkim powiatu lidzkiego, — **Czesławowi Drodzowskiemu** w Bieliakoniach województwa nowogrodzkiego, — **Bazylemu Dziejko** w Klecku województwa nowogrodzkiego, — **Janowi Florianowiczowi** w Pleszewiczach powiatu nieświeskiego, — **Janowi Gałcekiemu** w Rzepiowie powiatu stołpeckiego, — **Tymoteuszowi Gimpelowi** w Łykowiczach powiatu stołpeckiego, — **Adamowi Głowińskiemu** w Howeznie powiatu nieświeskiego, — **Bolesławowi Głowińskiemu** w Zaturiach powiatu nieświeskiego, — **Witoldowi Golmontowi** w Nowickim powiatu lidzkiego, — **Konstantemu Gromadzkiemu** w Juszkiewiczach powiatu baranowickiego, — **Józefowi Grossowi** w Pudzinie powiatu lidzkiego, — **Bolesławowi Halickiemu** w Tuczcy powiatu nieświeskiego, — **Michałowi Herko** w Czepielowie powiatu słonimskiego, — **Franciszce Hołdakowskiej** w Miżejkach powiatu wołyńskiego, — **Wincentemu Hrycewiczowi** w Grabowie powiatu słonimskiego, — **Ottonowi Jadźwińskiemu** w Koreliczach powiatu nowogrodzkiego, — **Koźmie Jagrzykowi** w Pogorzalcach powiatu nieświeskiego, — **Aleksandrowi Jakimiecowi** w Podlesiu powiatu słonimskiego, — **Janowi Walentemu Jankowskiemu** w Borowszczyźnie powiatu słonimskiego, — **Teodorowi Jaroszowi** w Mierznie-Słobodzie powiatu nieświeskiego, — **Bolesławowi Jasińskiemu** w Horodzieju powiatu nieświeskiego, — **Wincentemu Jaumieniowi** w Dziechciarach powiatu szczuczynskiego, — **Adamowi Jemielianowiczowi** w Zabierdowie powiatu nowogrodzkiego, — **Bazylemu Jurgielewiczowi** w Słonimie województwa nowogrodzkiego, — **Józefowi Karolakowi** w Dzikuszkach powiatu słonimskiego, — **Stanisławie Kazanowskiej** w Saskiej Lipce powiatu nieświeskiego, — **Piotrowi Kielbaso** w Litewce powiatu baranowickiego, — **Ignacemu Kijko** w Nieświeżu

województwa nowogrodzkiego, — **Leonowi Klepnerowskiemu** w Siniawce powiatu nieświeskiego, — **Antoniemu Koktyszowi** w Lachowiczach powiatu baranowickiego, — **Aleksemu Koladzie** w Zarytowiu powiatu baranowickiego, — **Józefowi Komorowskiemu** w Zacierzewie powiatu stołpeckiego, — **Aleksandrowi Kondratowiczowi** w Malawszczyźnie powiatu nieświeskiego, — **Wawrzyńcowi Kononowiczowi** w Czaszy powiatu nieświeskiego, — **Konstantemu Korzykowi** w Nowej-Wsi powiatu nieświeskiego, — **Kazimierzowi Kruźniczowskiemu** w Sielawiczach powiatu słonimskiego, — **Stefanowi Kryszczyńskiemu** w Radziwoniszkach powiatu lidzkiego, — **Eliaszowi Kuczurowi** w Mironimie powiatu słonimskiego, — **Bronisławowi Kuczyńskiemu** w Maskowcach powiatu słonimskiego, — **Wiktorowi Kuleszy** w Wasilewiczach powiatu lidzkiego, — **Bronisławowi Kuleszo** w Rusanowcach powiatu szczuczynskiego, — **Leonardowi Kurczyckiemu** w Dołmatowszczyźnie powiatu stołpeckiego, — **Piotrowi Lejkowskiemu** w Giernikach powiatu szczuczynskiego, — **Makarowi Lewczukowi** w Sielcu powiatu baranowickiego, — **Stanisławowi Lichodziejewskiemu** w Hrycewiczach powiatu nieświeskiego, — **Piotrowi Lichwierowiczowi** w Lidzie województwa nowogrodzkiego, — **Donatowi Liszukiewiczowi** w Klecku powiatu nieświeskiego, — **Marianowi Łozińskiemu** w Stołowiczach powiatu baranowickiego, — **Bronisławowi Łukaszewiczowi** w Mołczadzu powiatu baranowickiego, — **Konstantemu Majsiukowi** w Emilianowiczach powiatu nowogrodzkiego, — **Mikołajowi Makowieckiemu** w Nowych-Nowosiółkach powiatu nieświeskiego, — **Bolesławowi Małyszewiczowi** w Lubkowszczyźnie powiatu nieświeskiego, — **Adamowi Mamońko** w Zyhalkach powiatu nieświeskiego, — **Józefowi Matusiakowi** w Horodzieju-Górnym powiatu nieświeskiego, — **Feliksowi Michałowskiemu** w Kociowszczyźnie powiatu wołyńskiego, — **Edmundowi Teofilowi Mięczyńskiemu** w Podlesiejkach powiatu baranowickiego, — **Franciszce Mistrzakowi** w Braclawszczyźnie powiatu baranowickiego, — **Bronisławowi MuraWińskiemu** w Szyłwim-Borze powiatu wołyńskiego, — **Mikołajowi Nahornemu** w Ostrówkach powiatu nieświeskiego, — **Antoniemu Nienartowiczowi** w Stołowiczach powiatu baranowickiego, — **Władysławowi Obłączyńskiemu** w Powiłańcach powiatu lidzkiego, — **Feliksowi Olechnowiczowi** w Sapieżynie powiatu lidzkiego, — **Janowi Orzechu** w Mikuliczach powiatu lidzkiego, — **Janowi Oszmianowi** w Rohotnie powiatu słonimskiego, — **Julianowi Packo** w Ozieranach powiatu nowogrodzkiego, — **Wacławowi Palczewskiemu** w Raduniu powiatu lidzkiego, — **Józefowi Panasikowi** w Dereczynie powiatu słonimskiego, — **Ludwikowi Paśko** w Zosinie powiatu słonimskiego, — **Janowi Paszkiewiczowi** w Kroszynie powiatu baranowickiego, — **Ludwikowi Pietkiewiczowi** w Klecku powiatu nieświeskiego, — **Bolesławowi Pikowi** w Żerebkowiczach powiatu baranowickiego, — **Aleksandrowi Piotrowskiemu** w Karacku powiatu nieświeskiego, — **Józefowi Pławskiemu** w Szczuczynie województwa nowogrodzkiego, — **Arseniuszowi Popowiczowi** w Klecku powiatu nieświeskiego, — **Konstantemu Porejko** w Zawicie powiatu nieświeskiego, — **Michałowi Pouchlebowi** w Słobódce powiatu stołpeckiego, — **Marii Powasce** w Łohwinowiczach powiatu nieświeskiego, — **Stefanowi Poźniakowi** w Krętym Brzegu powiatu nieświeskiego, — **Janowi Proniewiczowi** w Zarytowiu powiatu baranowickiego, — **Szymonowi Puzaczowi** w Starej Wsi powiatu słonimskiego, — **Józefowi Radziwonowi** w Orli powiatu szczuczynskiego, — **Janowi Rałowcowi** w Zabrzeziu powiatu wołyńskiego, — **Franciszce Rawińskiemu** w Jaskiewiczach powiatu wołyńskiego, — **Ignacemu Rodziszewskiemu** w Ozginowiczach powiatu słonimskiego, — **Janowi Romanukowi** w Nahujewiczach powiatu słonimskiego, — **Stanisławowi Romanowiczowi** w Lachowiczach powiatu baranowickiego, — **Józefowi Rozumowi** w Iszkodzie powiatu baranowickiego, — **Łukaszowi Rubanikowi** w Kasiatkach powiatu nieświeskiego, — **Mikołajowi Rudozubowi** w Małej-Bałwani powiatu nieświeskiego, — **Piotrowi Rydlowi** w Nowosiółkach powiatu nowogrodzkiego, — **Antoniemu Rymaszewskiemu** w Piekierowszczyźnie powiatu nieświeskiego, — **Janowi Rymaszewskiemu** w Howeznie powiatu nieświeskiego, — **Kazimierzowi Ryszowskiemu** w Swojatykach powiatu nowogrodzkiego, — **Mikołajowi Sasimowi** w Makaszewach powiatu baranowickiego, — **Mikołajowi Senatorowi** w Kościukach powiatu nowogrodzkiego, — **Michałowi Sidorkiewiczowi** w Nowogrodzku, — **Maciejowi Siergiejowi** w Nowosiółkach powiatu słonimskiego, — **Aleksandrowi Siewrukowi** w Bartnikach powiatu baranowickiego, — **Walerianowi Siewrukowi** w Siniawce powiatu nieświeskiego, — **Ludwikowi Skupskiemu** w Zaostrowiczach powiatu nieświeskiego, — **Józefowi Słowińskiemu** w Turzcu powiatu stołpeckiego, — **Mikołajowi Sobolewskiemu** w Stołpcach województwa nowogrodzkiego, — **Stanisławowi Sobolewskiemu** w Hołowinowcach powiatu baranowickiego, — **Stanisławowi Sośnie** w Damuciwach powiatu szczuczynskiego, — **Antoniemu Stefaniakowi** w Nowogrodzku, — **Józefowi Stefanowiczowi** w Słonimie województwa nowogrodzkiego, — **Władysławowi Sto-**